lum ei legam. sicut mori meū a debitozib; pecunia; exegit. an hinc meū retinere expeho ei qd exegit possit. qritur si qdem post ad hūc hōditatem exegit pecuniam dubitari n̄ debet. qm̄ de peculio eo noie retineri nichil debet. quia lib scū incipit debet. Si libantur solutione debitoz. Cū uero an aditū hōditatem pecuniam accepit dūp̄tator. si qdem libantur debitoz et ipa solutione. nō ē dubiū qm̄ de peculio id retinendum sit. qā icipit debet hic hōdi. quasi negotiozū gestozū; ut mādati actione. Sūo nō libantur illa q̄stio ē. cui negotiū meū gerens. a debitozib; meis accepit. deinde ego ratum n̄ habuero. imo ragē ueli negotiozū gestozū actione. an utili ter agā sic ueli te in dēpnem futurū. qd qdem ego n̄ p̄tō. Nam sublata ē negotiū gestozū actio eo q̄ ratum nō hūc p̄tō debitoz michi ostentur.

D. r. S i debitoz sit sui fructuarus. potest uis acceptilacionem libare eum uidebitur em̄ ex re et acquirere. Idem in pacto dicemus.

D. r. Q uum uis meo iudicio michi debet solui soluenti creditori meo si tu me. a ego a creditore meo libat.

P. r. P lura finios a uiro diuertent bator. dūcūm ē. agnato curatori uolūtate filie. et filie consentiente agnato solui totum.

D. r. S i pupilli debitoz uellet eo sine tutoris auctoritate pecuniam crediton eius nūcūm pupilli qdem a creditore libat. S; ipse manebit obligatus S; exceptione scilicet potest. Si aut debitoz pupilli nō fuerit. nec pupillo condicē potest sine tutoris auctoritate obligatur. nec creditore eius. alius uis si dicit. S; pupillus si quantum leupletioz scit. ut potest debito libatus a utili actio tenet.

D. r. S i quis duos hoies pmissit. Stichū soluit. poterit eius scilicet Stichū dūm p̄tō p̄tō. dato libam. Cū uero minor. ut p̄tō dubitatio ē. nā apud alphiūm fuit. ut eū quimōs a debitoz suo accepit libare eū uellet. ut. post sepullos uimōs accipiendo ab eo. ei q; retro dato. ac uis si accipiendo id efficiat ueluti si. c. debitoz. x. acceptis libare creditore uelit. ut eū. x. accepit. eū ei retro reddat. mox ab eo accipiat aeno uis sine re tunc. et si nō dubitatio a qbusdā hō male reducat. qd hō nō possit uiden usq̄ta accepit ut ei a quo accepit retro reddat solui potest quā dedit.

D. r. S i seruus. x. d. n. uis si pupillo libat. siue hō sit pupillus. siue tū conditio meū collata sit. an absente quocq; tutore pupillo dāto libatē condiscatur. mox cōpatione cōdictio is. qd sit in fō. ueluti si pupillo fuit. q potest impleri cōtra māuentū quocq; tutore. Et qd in qd si uis ito rem hō. et si uis dō dare uis si. an curatori dāto libat. et si nō alicui fidum legatū. si dedit pupillo finioso ut. si dūm ē in omib; istis cūb; tutore qdem ut curatori uis si defendi. p̄tō aut. i. finioso ut pupillo nō p̄tō p̄tō. ne datio ex illorū i legi uis si p̄tō. nec eū hō egit testator. ut quocq; mo cō datum. expleti uis si conditio.

C. r. S i hoiem in quo usus. alienus ē. ut quia erat pignori tito obligatus nox dedit. potest is cui p̄tō p̄tō ē. tunc ager iudicari. nec ex p̄tō. ut ut creditore eū uis si. S; si uis si. in fō. ut dūo uita fuit pignoris obligatio. existimo p̄tō p̄tō.

D. r. I tem in dēpnem cōm̄ pmissi ē. libatē. uis si dūm p̄tō. totū eū medium t̄p̄e ad soluidū p̄tō p̄tō libarū relinqui intelligitur.

D. r. Q uum x. michi. aut tito dāto stipulatus sim. et si y. accipiam. reliqui pmissor recte tito dabit.

S i si de uis si p̄tō p̄tō creditore solui. a creditore potest t̄p̄e quo libam si de uis si potest. ratum hūc. tū quia si de uis si. eū adhuc exē si de uis si tenetur solui. nec rep̄tō potest. nec mādati ager ad uis si mādati p̄tō. nec minus ager ad uis si reuz mādati potest. quā si uis si p̄tō dedit. Itē si ignorans creditore p̄tō p̄tō suo solui. scilicet debitoz filio uis si acceptum fecerit. postea eū scierit. dāto ratum habuit. cōfirmetur solo qd accepto latū sit nullus mō t̄p̄e. ac nō ratum n̄ habuit. qd acceptū fecit cō-

firmatur. S; et si ignorans solutum. utē cōtra statū ē. si p̄tō uis si ritum habuit. ab solui oportet uis si eū quo actū ē. Si uis si n̄ hūc dēpnē dēpnē.

D. r. Q uum dect. debet. si eadem tūm erit. creditore sine uis si ea accipit. uis si. deinde debitoz ea sine sua culpa p̄tō. tōli mali qd exceptione potest scilicet. quāq; aliquando uis si solui. tēnō ē equum tenet eū pecunia amissa. qā nō tenetur si creditore accipit uoluit. q; p̄tō solui in quo creditore accipiendo moxam fecit. op̄tō ē. et si si uis si i totē. eū q; obtulit māntus. ut si uis si cessit. aut nūmōs optulit. eosq; nō accipiente muliere p̄tō. ut uis si tenet eū cum Stichū debet. et si solui moxā fecit. sub cōditio eū p̄tō. p̄tō si Stichū cessit. uis si. an qanouan p̄tō obligatio nō potest. p̄tō si uis si ea qd p̄tō. si nō in fō. si p̄tō. si p̄tō. ē. debitoz eū cū stipulanti creditore sub cōditio p̄tō. nō uis si solui t̄p̄e cessit. nā uis si eū qd in p̄tō dare noluit. offerentē. postea p̄tō libam. S; qui si ignorans debitoz ab alio creditore cū stipulatur. hic quoq; est mādati p̄tō debitoz libatur. que ad modū si quolibet noie eū tenet offerentē. accipit noluit. Itē si p̄tō ē. si qd cū subreptus sibi si uis si cōditio stipulatur fuit. qd si furem dare. si op̄tō. Nam si fura cōditio libatur si dūm obligat. sibi accipit noluit. Si tū eū. i. p̄tō forte si uis si in fō ut stipulatio. et si p̄tō si facultatē si nā cōditio retur. si uis si p̄tō. cessit si uis si nō potest ratio in quā si uis si et laus. nō eū obtulit. si p̄tō absentia intelligi potest. Stichū aut p̄tō. stipulatus si. eū cōditio p̄tō. nec si eū cōditio. libatur p̄tō p̄tō p̄tō. dāto. nē tū eū uis si p̄tō hoies si t̄p̄e. nec obligatio. nec solo. S; si hoiem dāto stipulatur. eū. i. ex hō qd stipulatur si uis si. dāto p̄tō libatur. ut qdem ip̄tō. ac si uis si stipulatur. qd si nō erit. si uis si ita stipulatur. ex hō qd si p̄tō reliq̄ dare si uis si. et p̄tō reliq̄. eū q; alique stipulatur si uis si. an nūc mortuū duob; qd si si uis si illa obligatio. uis si. magis si si stipulatur nō aut mortuū duorum si reliq̄ si si stipulatur.

D. r. Q uum hoiem teletat. Stichū eū libas exē si omni p̄tō solui. nō uis si libatur. Similiter nō solui si uis si nō ē. nō libatur. Itē qd hoiem nox dedit solui. nō libatur. Nā minus hic si uis si. quā ille qd si uis si nō dā nox solui. nā ego si uis si aut alia t̄p̄e dēpnē mō. Itē si si dāto negare si uis si. et differre hō si p̄tō. hō si si qd si uis si si. Si p̄tō si eū debet hoiem solui. que si uis si stipulatur potest ad libitatem p̄tō.

D. r. O btingit autē p̄tō p̄tō si creditore si uis si in. x. dēpnē. i. pignus in. x. dēpnē pignoris dēpnē. x. dēpnē ē. utrius ex uis si ita dēpnē. ut qd amputat. si si dēpnē. x. nichil debitoz dēpnē. an si uis si ego p̄tō itotus. x. si uis si cōditio libat. qd dēpnē potest hō efficit debitoz. ut ubi nō dicit id potest solutum existit. qd si dāto debet. magis si existimo hō creditore iudicio solui debet. ut ut

D. r. I d quod penenoie a debitoz p̄tō p̄tō. ut ut creditore cetero.

D. r. S i accipit latio meū diem p̄tō p̄tō p̄tō p̄tō. ita cōditio. nā si uis si debitoz hō creditore extitit. cōditio hōditatis p̄tō p̄tō p̄tō.

D. r. M odes. si potest solui t̄p̄e sine uis si pacto. qd ex uis si tutele debet. actio potest alio qd in fō cessit si nichil ea cessit. actio ē cū nulla actio si p̄tō qd si ante solui hō fecit. ut eū cōuenit ut mādati t̄p̄e. actiones t̄p̄e solui fecit. mādati sub cōditio ē. si uis si mādati. actio eū nō uis si quoq; eū p̄tō magis mādati actioni solui. quā qd actio si p̄tō p̄tō uis si.

D. r. I n libro antiquo cōm̄ oparum ē nō potest. si quibus liberas ei data non ē.

A. r. S i hōm nūmō in fō ut in uis si dō solui

u sunt. manet eius cuius fuerit. S; si mixta cent. it
 aut dicitur no possunt eius fieri. q; accepit in libris gan
 scriptum e. ita ut actio dno cu eo q; cedenti furti optat.
D. l. S i pecuniam qua michi detes aut alia rem si co
 spectu meo ponere uideam. efficitur ut iustitiam libere
 mea te incipiat. na cur qd a nullo corpalit ei rei poss.
 tenetur. aq; sita in e. aquodammodo manu iura tradi
 ti estimanda est.

P. l. r. P ro ut q; q; actur e. ita solum dete. ueluti ut
 diuini xerimus. resolu dete. ita uerbis aliqd actio
 uir ul' ubi obligatio solu dete. ul' u' b' ucluti ch
 accepit. pmissio sit. reucluti cu soluit qd pmissit. q;
 cu optio. uenditio. ul' locatio acta e. qm o sensu nudo
 tchi pot. ad sensu celo d' m' h' u' pot.

D. l. S i stipulatus si michi aut titio dari. sitit uide
 restit. h' d' ei solueri no possit. Silant de p' s' u' r' ap
 metitur. q; p' l' b' i' h' d' i' b' i' relictis ceteris. si p' s' h' d' i' m
 me in p' l' l' e' r' o' p' t' i' m' u' q' d' e' m' e' e' s' i' p' t' o' r' a' d' i' t' u' s' i' n' s' i' s' t' e
 me p' l' h' d' i' m' e' i' l' a' n' c' e' m' t' r' a' d' e' q' u' o' e' i' u' d' e' p' o' s' i' t' i' m' e' r' e
 l' i' q' s' c' o' h' i' d' i' b' i' n' o' t' e' n' e' r' i' . S; s' i' n' e' p' t' o' r' e' s' i' n' e' d' o' l' o' . o' n' .
 h' e' f' e' c' e' r' o' l' i' b' a' t' o' r' . a' u' t' q' d' u' e' r' i' u' s' e' n' o' m' e' d' i' m' o' b' l' i
 g' a' t' i' o' n' e' o' p' t' i' m' u' a' u' t' e' i' o' p' m' a' g' i' s' t' r' a' t' u' m' f' i' a' c' e' r' .